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28 listopada 2019 roku odbyło się ostatnie spotkanie Programu Estetyka dla Miasta Łęczna. Zadanie było realizowane w ramach trójstronnego 
porozumienia pomiędzy Lubelski Węgiel Bogdanka, Urzędem Miejskim w Łęcznej i Fundacją Krajobrazy. W ramach spotkania zaprezentowano 
podsumowanie projektu oraz oficjalnie przekazano raport końcowy Burmistrzowi Leszkowi Włodarskiemu.
Celem Programu Estetyka było opracowanie i przeprowadzenie prezentacji i warsztatów dla mieszkańców miasta Łęczna, w zakresie wiedzy 
związanej z terenami zieleni. Kluczowym elementem projektu było opracowanie raportu potrzeb i możliwości rozwojowych przestrzeni zieleni 
dla miasta.
Całość działań ma mieć wpływ na jakość przestrzeni, a w późniejszym etapie również na przejęcie przez społeczeństwo części 
odpowiedzialności za jej ochronę i standardy tworzenia.
Mieszkańcy miast przyzwyczaili się do tego, że w dbałości o przestrzeń publiczną wyręczani są przez instytucje miejskie czy lokalnych 
aktywistów. Powoduje to „obojętność” społeczną na dewastację i niską jakość utrzymania wspólnej przestrzeni. Instytucje samorządowe, 
choćby starały się jak najlepiej, nie są w stanie samodzielnie poradzić sobie z wieloma problemami, dotyczącymi jakości terenów, dopóki po 
drugiej stronie nie będą miały świadomego i wyedukowanego partnera, w osobie mieszkańca miasta. „Program Estetyka” ma za zadanie 
współuczestniczyć w tych procesach i wspomagać edukacyjnie jednostki samorządowe. Bardzo nas cieszy fakt, że mieszkańcy miasta Łęczna 
włączyli się licznie w realizację Programu i wykazali się chęcią partycypowania w tych procesach. Jest to ważny etap budowania społeczeństwa 
obywatelskiego. Mamy nadzieję, że realizowany „Program Estetyka” przyczyni się do estetyzacji przestrzeni miejskiej. – mówi Wojciech 
Januszczyk, prezes Fundacji Krajobrazy.
Bardzo cieszą nas efekty współpracy, które udało się zrealizować i przedstawić mieszkańcom w ramach Programu. Traktujemy to jako pierwszy 
etap współpracy, szczerze wierząc, że na projekcie i planie się nie skończy.  Łęczna zasługuje na to aby z roku na rok stawać się coraz bardziej 
estetyczna i przyjazna dla swoich mieszkańców, którzy w dużej mierze są związani z kopalnią. Opracowany raport, zawierający zarówno 
rekomendacje ogólne dla całego miasta, jak i szczegółowe dla miejsc wskazanych przez mieszkańców, to doskonała podpowiedź dla włodarzy 
miasta wytyczająca kierunek zrównoważonych zmian. Co ważne, wspólne spotkania, spacery i związane z nimi dyskusje pozwoliły na 
wypracowanie koncepcji, która odnosi się do uwag wszystkich zainteresowanych - dodał Adam Partyka, Zastępca Prezesa Zarządu w LW 
Bogdanka.
W ramach „Programu Estetyka” opracowano raport ogólny oparty na wywiadach środowiskowych, przeprowadzono 5 spotkań konsultacyjnych 
w formie prelekcji, warsztatów i spacerów, opracowano raporty częściowe i rekomendacje projektowe. Spotkania zostały podzielone na dwie 
części – dotyczącą rewitalizacji Alei Jana Pawła II oraz część „Piękna Łęczna” o możliwościach rozwojowych terenów zieleni w mieście Łęczna. 
W rezultacie wszystkich działań został opracowany raport końcowy podsumowujący realizację programu.  W opracowanie programu 
zaangażowany był zespół specjalistów z Fundacji Krajobrazy jak również z Instytutu Architektury Krajobrazy KUL. Realizacja programu nie 
byłaby jednak możliwa bez ścisłej współpracy z  przedstawicielami  LW Bogdanka oraz Urzędem Miejskim w Łęcznej.
Dzięki realizacji programu opracowany został raport przestawiający rozwiązania jakie należy wdrożyć, ale poprawić estetykę Łęcznej. Cieszy 
zaangażowanie naszych mieszkańców na wszystkich spotkaniach w terenie. Diagnoza przedstawiona w raporcie będzie wcielana w życie przy 
kolejnych działaniach przyrodniczych. Dziękuję kopalni LW Bogdanka oraz Fundacji Krajobrazy za dobrą współpracę – mówi Leszek Włodarski 
Burmistrz Łęcznej. 


